
安城

４０・１・１５

地方税法附則第5条の4第1項及び第6項の規定の適用を受けたいので、同条第3項及び第8項の規定に基づき申告します。

１　所得税の住宅借入金等特別控除に係る事項【平成11年から平成18年の間に取得等し、居住の用に供したものに限る】

２　市町村民税・道府県民税から控除される住宅借入金等特別税額控除額の計算

（（（（②②②②－－－－③③③③））））

250,000

道府県民税道府県民税道府県民税道府県民税

2,420,000

円

3,460,000

1月1日
の住所 同　上 電話番号

　　　　　安城　太郎　　　　　　　　印

住宅借入金等特別
控除の対象となる
物件の所在地 同　上
フリガナ 　　アンジョウ　タロウ 生年月日

氏名

（マイナスの場合は、０）

31,200

0566－76－1111
市町村長殿

住宅借入金等の年末残高合計額
（注１）

新築又は購入 円

増改築等

（単位：円）
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（

注
２
）

前年分の給与所得控除後
の 給 与 等 の 金 額

前 年 分 の 所 得 税 の
課 税 総 所 得 金 額 ④④④④

前年分の所得控除の額の
合 計 額 ③③③③

⑦

⑥

52,000

④ に 対 す る
所 得 税 額 相 当 額

年度分年度分年度分年度分

（（（（給与収入給与収入給与収入給与収入のみをのみをのみをのみを有有有有しておりしておりしておりしており確定申告書確定申告書確定申告書確定申告書をををを提出提出提出提出しないしないしないしない納税者用納税者用納税者用納税者用））））

現住所 安城市桜町１８－２３
整理番号

2222 0000 住宅借入金等特別税額控除申告書住宅借入金等特別税額控除申告書住宅借入金等特別税額控除申告書住宅借入金等特別税額控除申告書

②②②②

⑫
道府県民税の住宅借入金
等 特 別 税 額 控 除 額
（ ⑩ × 2/5 ）

①①①① とととと ⑦⑦⑦⑦ の い ず れ か
少 な い 方 の 金 額

前 年 分 の 所 得 税 額
（ 税 額 控 除 前 ）

市町村民税・道府県民税
の住宅借入金等特別税額
控 除 見 込 額
( ⑨ － ⑧ ）

市町村民税の住宅借入金
等 特 別 税 額 控 除 額
（ ⑩ × 3/5 ）

⑨

⑩

20,800

104,000

⑧

控
除
額
の
計
算

提出年月日

平成20年1月31日

⑪

104,000

⑤

⑤ ＋ ⑥

租 税 条 約 実 施 特 例 法
に お け る 利 子 ・ 配 当

104,000

前年分の所得税の住宅借入金等
特 別 控 除 可 能 額 ①①①①

受
付
印

明・大
昭・平

安安安安
城城城城

1,040,000

52,000

住宅借入金等特別税額控除申告書の書き方

確定申告書確定申告書確定申告書確定申告書をををを提出提出提出提出しないしないしないしない人人人人のののの場合場合場合場合

住宅借入金等住宅借入金等住宅借入金等住宅借入金等のののの年末残高年末残高年末残高年末残高をををを記入記入記入記入してくださいしてくださいしてくださいしてください。。。。
※金額がわかるものがない場合は、年末調整時に会社に提出した「給与所得者の
住宅借入金等特別控除申告書」に添付した「「「「住宅借入金等年末残高証明住宅借入金等年末残高証明住宅借入金等年末残高証明住宅借入金等年末残高証明」」」」に記載
されているので、会社会社会社会社にににに確認確認確認確認してください。

２２２２ ３３３３

改正前改正前改正前改正前のののの税率税率税率税率でででで計算計算計算計算

１１１１

改正後改正後改正後改正後のののの税率税率税率税率でででで計算計算計算計算

25,000,000

※※※※源泉徴収票源泉徴収票源泉徴収票源泉徴収票のののの原本原本原本原本をををを必必必必ずずずず添付添付添付添付してくださいしてくださいしてくださいしてください。。。。

端数切端数切端数切端数切りりりり捨捨捨捨てててて

端数切端数切端数切端数切りりりり上上上上げげげげ

⑤⑤⑤⑤のののの金額金額金額金額をおろすをおろすをおろすをおろす

××××３３３３／／／／５５５５

××××２２２２／／／／５５５５

④④④④1111,,,,040040040040,,,,000000000000××××10101010％＝％＝％＝％＝⑤⑤⑤⑤104104104104,,,,000000000000

④④④④1111,,,,040040040040,,,,000000000000××××5555％＝％＝％＝％＝⑧⑧⑧⑧52525252,,,,000000000000

　　　　申告書申告書申告書申告書はははは「「「「本人控本人控本人控本人控」」」」をををを除除除除くくくく２２２２枚枚枚枚にににに
源泉徴収票源泉徴収票源泉徴収票源泉徴収票をををを添添添添えてえてえてえて市役所市役所市役所市役所にににに提出提出提出提出
　　　　してくださいしてくださいしてくださいしてください。。。。押印押印押印押印もおもおもおもお忘忘忘忘れなくれなくれなくれなく。。。。

    ⑩⑩⑩⑩のののの金額金額金額金額ががががプラスプラスプラスプラスになるになるになるになる方方方方
はははは、、、、住民税住民税住民税住民税のののの住宅住宅住宅住宅ローンローンローンローン控除控除控除控除
のののの対象者対象者対象者対象者となりますとなりますとなりますとなります。。。。申告書申告書申告書申告書のののの
提出提出提出提出をおをおをおをお願願願願いしますいしますいしますいします。。。。

千円未満切捨


